
UCHWAŁA NR XVI.95.25 
RADY MIEJSKIEJ W WĄWOLNICY 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie przyjęcia do realizacji zadania publicznego zarządzania drogą 
wojewódzką nr 830 w gminie Wąwolnica oraz udzielenia pomocy 
rzeczowej dla Województwa Lubelskiego w zakresie całorocznego 

utrzymania chodników, kanalizacji burzowej oraz zieleni znajdujących 
się w pasie drogowym DW 830 na terenie gminy Wąwolnica 

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.), 
art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 889) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 z późn. 
zm.) Rada Miejska w Wąwolnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przyjęcie od Samorządu Województwa Lubelskiego 
prowadzenia zadania publicznego polegającego na zarządzaniu drogą 
wojewódzką nr 830 w zakresie bieżącego utrzymania chodnika oraz zieleni 
w pasie drogowym w okresie od 1 stycznia 2026 r. do 31 grudnia 2026 r. 

§ 2. Szczegółowe warunki przyjęcia zadania, o którym mowa w § 1, zostaną 
określone w porozumieniu zawartym pomiędzy Burmistrzem Wawolnicy 
a Zarządem Województwa Lubelskiego. 

§ 3. Uchyla się uchwałę nr X.65.25 Rady Gminy Wąwolnica z dnia 27 marca 
2025 r. w sprawie przyjęcia do realizacji zadania publicznego zarządzania drogą 
wojewódzką nr 830 w gminie Wąwolnica oraz udzielenie pomocy rzeczowej dla 
Województwa Lubelskiego w zakresie całorocznego utrzymania chodników, 
kanalizacji burzowej oraz zieleni znajdujących się w pasie drogowym DW 830 na 
terenie gminy Wąwolnica. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąwolnicy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 
Uzasadnienie 

Na terenie gminy Wąwolnica przebiega droga wojewódzka nr 830 Lublin – Nałęczów – Bochotnica, 
w pasie której znajdują się chodniki, kanalizacja burzowa oraz tereny zieleni wymagające 
całorocznego utrzymania. Obowiązek zapewnienia właściwego stanu technicznego i czystości tych 
elementów wynika z warunków technicznych określonych przez Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Lublinie oraz z konieczności zapewnienia bezpieczeństwa i komfortu użytkowników drogi. 

W celu prawidłowego funkcjonowania infrastruktury niezbędne jest podjęcie uchwały o przyjęciu do 
realizacji zadania publicznego polegającego na zarządzaniu drogą wojewódzką nr 830 w zakresie 
bieżącego utrzymania chodników, kanalizacji burzowej oraz zieleni. Uchwała umożliwi udzielenie 
pomocy rzeczowej Samorządowi Województwa Lubelskiego. 

 


	UCHWAŁA NR XVI.95.25 RADY MIEJSKIEJ W WĄWOLNICY z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


